& LRI.IMBRARlMORCHl

T@W ARS TOWBARS AND TRAILERS
FIAT DUCATO lll L1, L2, L3 [2006+]
FURGONE, VAN
CITROEN JUMPER Il L1, L2, L3 [2006+]
FURGONE, VAN
PEUGEOT BOXER lll L1, L2, L3 [2006+]

FURGONE, VAN

www.umbrarimorchi.it
umbrarimorchi@umbrarimorchi.it
Tel. +39 075 5280260
Fax +39 075 5287033

C/018

C/018 - 27/11/2015




C/018

FIAT DUCATO IIl L1, L2, L3 [2006+]
FURGONE, VAN
e‘ CITROEN JUMPER Il L1, L2, L3 [20064+]
(o) (o) FURGONE, VAN
PEUGEOT BOXER Il L1, 12,13 [20064+]
FURGONE, VAN
TYPE 250, Y
€ c €20*94/20*0443*00
—
—! I(g R =3000
® M6 =10 M12 =85
Nm M8=25 M]4= ]35
M10 = 55 M16 = 200
MAX | Kg MAX | Kg
o X oo
— X 0,00981 <
D kN MAX | Kg MAX | Kg ] 5’09
R 4+ o0
KIT C/018
=
2x é M16x458.8 [4x ) M8 |5x §§ M12 [4x M10 | 2x @36 |2x ¢ 1=93
-
2x é M10x130 8.8 |8x € M10 [2x & M16 |ax @) M12 |8x () @30
=
Ix é M12x458.8 |8x ©) M12 2x (@) M16 |4x (©) @25
1x é M12x70 8.8 |2x ©) M16
6x é M12x35 8.8
2x é M10x35 8.8
4x é M10x40x1.25
4x é M8x35

C/018 - 27/11/2015




8'8-0pXCL Hodg &l 18ysep uield
Z'cl J8ysep buuds
&1 8ysep uield
L
2z J8ysej buuds
G'g J18ysel ueld ZIW NN 88-0vxciniog
88-6vX9LN JHog 8'8-6cx8N Jog N
88-96X0LN Jjog ]
G 01 18ysep uield
8'8-G9xCL Jog
Z'2) 18ysei bulds
gl 18ysepm uieid o~
ﬁ ~
~ 4 D
14
N / /| Joysey uield
AV S 4 £°97 Joyse] Bulds
N \ 9N NN o1 18ysey uieid
2l laysej bulads
G 8 Joysepm ueld
A WETT] CIN NN
o
8 INN
0N InN 88-0¢Lxein Jog
Z01 18ysep bulds d 4 gl Joysepm ureld

S0L J3ysep ureid

C/018 - 27/11/2015



0 ISTRUZIONI DI MONTAGGIO

Smontare il paraurti posteriore ed eliminare i rinforzi interni in lamiera.
Posizionare la traversa di traino in appoggio al telaio posteriore e fissare con bulloneria M8x35 (3).
Inserire i componenti F all'interno dei fori presenti sotto i longheroni (eliminare i tappi neri in plastica).

Posizionare i componenti C e D con riferimento ai fori (4); fissare con bulloneria M10x130 8.8 interponendo i
distanziali E.

Fissare i componenti C e D alla traversa di traino A con bulloneria M12x40 8.8 (1).

Fissare i componenti | ed H ai componenti C e D con bulloneria M10x35 8.8 (2)

Fissare i componenti | e H al telaio del veicolo con bulloneria M12x65 8.8.

Serrare a fondo la bulloneria con coppia di serraggio secondo la tabella riportata.

Rimontare il paraurti posteriore.

Fissare la sfera con bulloneria M16x45 8.8.

Effettuare il collegamento elettrico alla presa di corrente, seguendo le istruzioni indicate nel libretto “uso e
manutenzione” in dotazione alla vettura e nello schema allegato al kit elettrico.

PN~

© 0N O

—_ =1
- O

@ FITTING INSTRUCTIONS

1.  Disassemble the rear bumper and eliminate the tinplate inner reinforcements.

2. Place tow beam in support of the rear chassis and fix by using nuts and bolts M8x35 (3).

3. Insert components “F” within the holes which can be found underneath the spars (eliminate the plastic black
caps).

4. Place components “C” and “D” with reference to holes “4“, insert screws and fix by using nuts and bolts
M10x130 8.8 interjecting with spacers “E”.

Fix components “C” and “D” to tow beam “A” by using nuts and bolts M12x40 8.8 (1).

Fix components “I” and “H” to components “C” and “D” by using nuts and bolts M12x40 8.8 (2).
Fix components “I” and “H” to the vehicle’s chassis by using nuts and bolts M12x65 8.8.
Tighten all bolts and nuts with a tightening torque as shown in the enclosed layout.
Reassemble the rear bumper.

Fix tow ball by using nuts and bolts M16x45 8.8.

Connect the wiring to the socket (usually given apart), following the car booklet’s instructions “use and
maintenance” as shown in the enclosed wiring kit layout.

© 0o N>

- =k
- O

@ INSTRUKCJA MONTAZU

1. Odkreci¢ zderzak oraz metalowe wzmocnienia (nie bedg juz montowane).

2. Przykreci¢ belke gtéwng haka do tylnego pasa srubami M8x35 8.8 (pkt 3).

3.  Od spodu w ramie samochodu odszuka¢ kwadratowe zaslepki. Usuna¢ je. W powstate otwory wtozy¢ wktadki
z nakretkami.

4. W technologiczne otwory w podtuznicach wiozy¢ tuleje dystansowe E i przykreci¢ lekko do podiuznic elementy
haka C i D (pkt 4) Srubami M10x130 8.8.

5. Elementy haka C i D przykreci¢ do belki haka A Srubami M12x40 8.8 (pkt 1).
6. Do elementéw C i D przykreci¢ elementy | i H Srubami M10x35 8.8 (pkt 2).
7.  Elementy i H przykreci¢ do spodu ramy Srubami M12x65 8.8.

8.  Dokreci¢ wszystkie Sruby z momentem wg tabeli.

9.  Przykreci¢ zderzak.

10. Przykreci¢ kule Srubami M16x45 8.8.

11. Podtaczy¢ instalacje elektryczng.

C/018 - 27/11/2015 4



e NOTICE DE MONTAGE

1. Démontez le pare-chocs arriére et éliminez les renforts internes en téle.

2. Positionnez la traverse de remorquage en appui sur le chassis arriere du véhicule puis fixez avec boulonnerie
M8x35 (3).

3. Insérez les composants F a I'intérieure des trous présents sous les longerons (éliminez les caches noirs en
plastique).

4. Positionnez les composants C et D en se référant aux trous (4) ; fixez avec boulonnerie M10x130 8.8 en
interposant les entretoises E.

Fixez les composants C et D a la traverse de remorquage A avec boulonnerie M12x40 8.8 (1).
Fixez les composants | et H aux composants C et D avec boulonnerie M10x35 8.8 (2).

Fixez les composants | et H au chéssis du véhicule avec boulonnerie M12x65 8.8.

Bien serrez la boulonnerie au couple de serrage préconisé.

Remontez le pare-chocs.

Fixez la rotule avec boulonnerie M16x45 8.8.

Effectuez le branchement du faisceau électrique (normalement fourni séparément) en suivant les instructions
indiquées dans le manuel “utilisation et entretien” du véhicule et dans le schéma fourni avec le kit.

© 0N O

—_ =
- O

Q EINBAUANLEITUNG

1.  Die hintere StoBstange abnehmen und die inneren Verstarkungen aus Blech entfernen (werden nicht mehr
gebraucht).

2. Den Quertrager an das hintere Fahrgestell anbringen und mit Schrauben M8x35 (3) befestigen.

3. Teile F in die, an der unteren Seite der L&ngstrager vorhandenen, Ldcher einfligen (die schwarzen
Plastickabdeckungen entfernen).

4. Teile C und D in Entsprechung von den Léchern (4) anbringen, Schrauben M10x130 8.8 und Hulsen E
einflgen und anziehen.

Teile C und D, mit Schrauben M12x40 8.8 (1), an den Quertrager befestigen.

Teile | und H, mit Schrauben M10x35 8.8 (2), an die Teile C und D befestigen.

Teile | und H, mit Schrauben M12x65 8.8, an das Fahrgestell des Fahrzeuges befestigen.

Alle Schrauben grindlich anziehen. Fir Anzugmoment siehe Tabelle.

Die hintere StoBstange wieder einbauen.

Den Kugelkopf mit Schrauben M16x45 8.8 befestigen.

Den Stecker laut den Gebrauchsanweisungen des Fahrzeuges und dem Schaltplan des Elektrosatzes
anschlieBen.

© 0o N>

—_ =
- O

C/018 - 27/11/2015 5



www.umbrarimorchi.it - umbrarimorchi@umbrarimorchi.it
tel. +39 075 5280260 - fax +39 075 5287033

TOWBARS




’@‘ www.umbrarimorchi.it - umbrarimorchi@umbrarimorchi.it
tel. +39 075 5280260 - fax +39 075 5287033

TOWBARS

@ MONTAGGIO
@ MOUNTING — T
@ MONTAGE * :

© MONTAGE
@ MOHTAX
@ MOHTAX

@ SMONTAGGIO
@ DISMOUNTING
@ DEMONTAGE
© DEMONTAGE
@ OEMOHTAX
@ NEMOHTAX




TOWBARS

@ MONTAGGIO
@& MOUNTING
@ MONTAGE
© MONTAGE
@ MOHTAX
@ MOHTAX

www.umbrarimorchi.it - umbrarimorchi@umbrarimorchi.it
tel. +39 075 5280260 - fax +39 075 5287033

@ SMONTAGGIO
@& DISMOUNTING
@ DEMONTAGE
@ DEMONTAGE
@ OEMOHTAX
@ OEMOHTAX




’@‘ www.umbrarimorchi.it - umbrarimorchi@umbrarimorchi.it
g tel. +39 075 5280260 - fax +39 075 5287033

NR.] ARTICLE NAME

1 41729 COVER (TOP
ARTICLENR: 9 _ ____ | (TOP)
I SO-/50 2 HOUSING
3 ) _____ DETACH.TOWBALL
(see nr. on top of towball)
4 41715 S PARE KEY-SET
5 41728 COVER (BOTTOM)
Q) 3
4

INDEX
NL/UK/D/F

Algemene info | General info | Allgemeine Daten / Information généraux

Montage behuizing / Mounting housing /M ontage behausung /

Voorbereiding aankoppelen / Prepare for attachment |V orbereitung zu Verkopplung / Préparation de Accouplement
Aankoppelen / Attachment / Verkopplung / Accouplement

Veiligheids en controle instructies / Safety instructions and controls / Bedienungs und Sicherheits Vorschriften / Instruction de sécurité

O hAhWON--

Ontkoppelen I Detachment / Entkopplung / Déconnection




’@‘ www.umbrarimorchi.it - umbrarimorchi@umbrarimorchi.it
tel. +39 075 5280260 - fax +39 075 5287033

TOWBARS

2 - Mounting the housing

= M12
min. 10 mm (4x)
~ " max. 14,5 mm (4x) 80-90 Nm 8.8




TOWBARS

3 - Prepare for attachment

www.umbrarimorchi.it - umbrarimorchi@umbrarimorchi.it

o

tel. +39 075 5280260 - fax +39 075 5287033

3.1

~&/\A/\

<CLICK~”
VNN




’@‘ www.umbrarimorchi.it - umbrarimorchi@umbrarimorchi.it
tel. +39 075 5280260 - fax +39 075 5287033

TOWBARS

5 - Safety instructions & controls

5.1




’@‘ www.umbrarimorchi.it - umbrarimorchi@umbrarimorchi.it
tel. +39 075 5280260 - fax +39 075 5287033

GARANZIA C | ]

TS Towbars riconosce una garanzia sui suoi prodotti per un periodo di due anni dalla data di consegna,
conforme alla direttiva 1999/44/CE e alla legge 23/2003, ¢ limitata alla sostituzione del materiale difettoso
ed in nessun caso si estende ai danni conseguenti a vizi occulti.

Il dispositivo di traino TS Towbars € adeguato unicamente al veicolo di marca e modello specificati nel
presente manuale.

Il gancio & prodotto, collaudato e approvato secondo le direttive europee. E pertanto vietato manometterne
in alcun modo la struttura, che pud solamente essere installata sul tipo di vettura per cui e stata progettata.
E’ assolutamente proibito effettuare qualsiasi tipo di modifica (fori addizionali, saldatura di componenti
aggiuntivi, rimozione di componenti originali, ecc. ecc.) sul gancio traino. L'inadempienza di questa
condizione provoca I'annullamento del’'omologazione del gancio traino ed il decadimento della garanzia,
oltre all’annullamento del permesso di circolazione, e comporta importanti rischi per la sicurezza.
Devono essere tassativamente osservate le normative nazionali sui collaudi, che possono differire in
maniera significativa da paese a paese.

Si prega di controllare prima di tutto di essere in possesso del gancio traino corretto per la propria
vettura; in caso di incertezza si invita a verificare con il costruttore I'esattezza della selezione prima di
cominciare l'installazione. Prima dell’installazione si prega inoltre di controllare che nessun particolare
risulti mancante, e che tutto il materiale sia rimasto integro durante il trasporto e non abbia subito danni.
Prima di intervenire sulla vettura verificare con la massima cura la presenza ed il posizionamento dei cavi
elettrici nei vani interessati dall’installazione.

E necessario sigillare tutti i punti di fissaggio a cui viene ancorato il gancio traino sul veicolo, onde evitare
infiltrazioni.

Nei punti in cui il gancio traino si trova a diretto contatto con la struttura del veicolo eliminare il materiale
isolante e la protezione sottoscocca (se presenti), effettuare gli eventuali fori esattamente della dimensione
prevista, rimuovere i trucioli metallici e applicare uno strato di antiruggine nei fori ottenuti. Accertarsi che
non ci sia materiale residuo nelle filettature di dadi e bulloni che potrebbe causare il mal funzionamento
ed impedirne il corretto serraggio.

I valori D e S devono essere tassativamente rispettati, ed in nessun caso superati.

In considerazione della fuzionalita e utilizzo si consiglia di tenere la sfera sempre adeguatamente
lubrificata, e di usare sempre I'apposito coprisfera. Se la sfera & estraibile e nasconde in parte la targa
del veicolo, quando non viene utilizzata & preferibile toglierla e riporla in un luogo sicuro.

In base al tipo di veicolo sui cui deve essere installato il gancio traino & possibile che si renda necessario
un taglio del paraurti. Le informazioni fornite da TS Towbars relative al taglio hanno esclusivamente
carattere orientativo e non sono vincolanti. Le esatte dimensioni e morfologia del taglio si sapranno
esattamente solo durante l'installazione del gancio traino.

Sui veicoli dotati di sistema ausiliario di parcheggio in seguito all'installazione del gancio traino possono
verificarsi anomalie di funzionamento legate ad inteferenze della struttura con i sensori. In questo caso
€ necessario regolare la sensibilita di rilevamento o disattivare il sistema ausiliario di parcheggio; se si
utilizzano dispositivi di traino con sfera estraibile o orientabile & improbabile che si verifichino anomalie di
funzionamento del sistema ausiliario di parcheggio quando la sfera & smontata.

Se il gancio traino ha subito una collisione in seguito ad incidente non & piu da ritenersi sicuro, e pertanto
va sostituito.

Dopo i primi 1000km si consiglia di controllare tutti i dati e bulloni, ed eventualmente stringerli nuovamente.
Si consiglia inoltre di usare solamente i dadi e bulloni previsti nel kit di installazione orginale del gancio
traino, e rispettarne in ogni caso le caratteristiche specificate.

Il gancio traino € destinato alla trazione di rimorchi e all’'utilizzo come portacarichi. Un utilizzo per
scopi diversi da quelli previsti non & consentito. Il gancio traino € un componente che influisce in modo
importante sulla sicurezza in marcia, e deve essere montato esclusivamente da personale specializzato.
In caso di montaggio errato sussiste il pericolo di incidenti gravi.

E possibile che esistano varianti di determinati veicoli di cui non siamo a conoscenza, pertanto si prega
di far sempre riferimento al presente documento e ai disegni tecnici in esso contenuti.

La casa costruttrice di ogni veicolo pud prevedere specifici adempimenti tecnici a livello di motore o
carrozzeria non riportati nel presente documento, pertanto si prega di far sempre riferimento al manuale
di uso e manutenzione della vettura in vostro possesso.

TS Towbars € un marchio di proprieta esclusiva di Umbra Rimorchi srl.

TOWBARS



’@‘ www.umbrarimorchi.it - umbrarimorchi@umbrarimorchi.it
tel. +39 075 5280260 - fax +39 075 5287033

TOWBARS

WARRANTY (GB]

TS Towbars recognizes a warranty on its products for a period of two years from the delivery date, in
conformity with the Directive 1999/44/EC and the Law 23/20083. It is restricted to the replacement of faulty
material and under no circumstances, it doesn’t widen to damages resulting from hidden defects.
TheTS Towbars’ towing device is suited exclusively to the brand and model’s vehicle detailed in this
handbook.

The tow bar is produced, tested and approved according to the European directives. It is therefore
forbidden to tamper with its frame that can be only fitted on the vehicle type for which it is designed. It
is absolutely prohibited to make any changes in tow bar (additional holes, welding of additional pieces,
removing of original pieces etc.). The default of this clause causes the annulment of the tow bar’s
approval and the forfeiture of the warranty, besides the annulment of the car registration which entails
important risks for safety.

It must be strictly observed the national set of rules on testing, which can greatly differ from country to
country.

First of all make sure that you have got a correct tow bar for your own car; in case of uncertainty, check
together with the manufacturer the correctness of the selected tow bar before starting the installation.
Please, check before the fitting up that any detail lacks and that all material hasn’t been damaged during
the transport. Before working on the car, please check with the greatest care the presence and locating
of electric cables in the fitting up’s compartments.

It is necessary to seal all the fixing points to whom is anchored the tow bar on the vehicle, in order to
avoid the infiltrations.

Eliminate the insulating material and the protection placed under the body (if they exist) on the points
where the tow bar touch the vehicle’s chassis, make any holes of the exactly expected size, remove the
metal shavings and apply a coat of anti rust paint to the holes. Check that there isn’t residual material into
the threading of nuts and bolts that could cause malfunctioning and prevent the proper tightening.

The values D and S must be strictly respected and don’t overcome. It suggests to hold the ball always and
properly lubricated in consideration of its functionality and utilization, and to use always the appropriate
cover ball. If the ball is removable and hides in part the vehicle’s plate, it is preferable to remove it and
bring back it in a safety place when it isn’t used.

According to the vehicle type in which must be fitted the tow bar, it is possible to be required a cut on
the bumper. The information provided byTS Towbars on the cutting is as a general guide and isn’t
binding. The exact measurement and shape of the cutting will be known exactly only during the tow bar’s
installation.

The vehicles with the parking aid system can have some working’s anomalies related to the interferences
of tow bar with sensors after the installation. So, it’s necessary to regulate the speed of the detection
or disconnect the parking aid system; if it uses towing devices with removable or adjustable balls, it is
unlikely that it will be some working’s anomalies of the parking aid system when the ball is took off.

If the tow bar undergoes a collision after an accident, it can be not safe any more and therefore must be
replaced. After 1000 km, it’s better to control all the nuts and bolts and if necessary, tighten them again.
It is advised to use only the nuts and bolts provided with the tow bar’s original installation kit and respect
their detailed features.

The tow bar is designed for haul trailers and is used as a loading system. It is not allowed to use it for
other aims. The tow bar is a component that affects in the driving safety and must be installed by qualified
personnel. In the case of incorrect fitting, there is a risk of serious accidents.

It is possible that we don’t know about some models of vehicles, so refer always to this document and
its technical drawings. The manufacturer of each vehicle can provide specific technical requirements at
the engine or body level don’t quoted in this document, so please always refer to the car’s manual and
maintenance.

TS Towbars is a trademark owned exclusively by Umbra Rimorchi Ltd.



’@‘ www.umbrarimorchi.it - umbrarimorchi@umbrarimorchi.it
tel. +39 075 5280260 - fax +39 075 5287033

TOWBARS

LA GARANTIE CF

TS Towbars reconnait une garantie conforme a la directive 199/44/CE et a la loi 23/2003 sur ses produits
pour une période de deux années depuis la date de livraison ; elle est limitée au remplacement du
matériel défectueux et en aucun cas s’étend aux dommages provoqué par vices occultes.

Le crochet d’attelage TS Towbars est uniquement approprié au véhicule de marque et modele détaille
dans ce manuel.

L’attelage est produit, rodé et approuvé conformément aux directives européennes. Donc il est interdit de
trafiquer sa structure qui peut étre installée seulement dans le type de voiture par laquelle a été projetée.
Il est absolument défendu de réaliser n'importe quel type de modification sur le crochet d’attelage
(trous supplémentaires, soudure de pieces supplémentaires, destitution des pieces originales, etc.). La
conséquence de I'inaccomplissement de cette condition est I'annulation de la homologation du crochet
d’attelage et le déchéance de la garantie, en plus de I'annulation du permis de circulation, qui entraine
des risques importants pour la sécurité.

On doit formellement respecter les réglementations nationales concernent les essais, qui peuvent différer
du pays au pays en facon significative.

Avant tout, priere de vérifier si on dispose du correct crochet d’attelage pour sa propre voiture ; en cas
de doute, on peut vérifier 'exactitude du attelage sélectionné avant de commencer l'installation avec la
maison productrice. Avant d’installer 'attelage, on prie de vérifier que aucune piece manque, que tout
le matériel est resté intact pendant le transport et que il n’a pas subi un dommage. Avant d’agir sur la
voiture, vérifier avec le plus grand soin les cables électriques et leur positionnement dans les cages.

Il est nécessaire sceller touts les points de fixation a qui est ancré le crochet d’attelage sur le véhicule
afin que éviter les infiltrations.

Dans les points ou le crochet d’attelage touche le chassis du véhicule, éliminer le matériel isolant et la
protection au dessous de la coque (si présent), réaliser les éventuels trous exactement de la dimension
prévu, enlever les copeaux métalliques et appliquer une couche de vernis antirouille dans les trous
obtenus.

S’assurer que il n'y a pas le résidu du matériel dans les taraudages des écrous et des boulons qui peut
causer la faute et obstruer le correct serrage.

Les valeurs D et S doivent étre formellement respectées et en aucun cas dépassées.

Concernant la fonctionnalité et I'utilisation, il est conseillé de garder la boule toujours convenablement
lubrifiée et utiliser toujours le bouchon qui la couvre. Si la boule est démontable et cache une partie de la
plaque d’immatriculation du véhicule, il est préférable la enlever et la ranger dans en lieu sar.

D’aprés le type du véhicule dans lequel doit étre installé le crochet d’attelage, il est possible que devient
indispensable un coupe sur le pare-chocs.

Les renseignements fournis par TS Towbars concernant le coupe du pare-chocs sont exclusivement a
titre indicatifs et ils ne sont pas contraignants. On peut savoir les dimensions précises et la morphologie
du coupe seulement pendant l'installation du crochet d’attelage.

Dans les véhicules équipés avec le systeme annexe du parking, on peuvent vérifier des anomalies
de fonctionnement provoqués par des interférences du chassis avec les capteurs. En tel cas, il est
nécessaire de régler la sensibilité de relevé ou mettre hors service le systéeme du parking ; si on utilisent
des attelages avec la boule démontable ou orientable, il est improbable qui on peuvent vérifier des
problémes au systéme du parking quand la boule est démontée.

Si le crochet d’attelage a subi une collision par suite d’incident, il n’est pas plus sir et donc se doit
remplacer.

Aprés 1000 km, il est conseillé de contrdler touts les écrous et les boulons, et éventuellement serrer de
nouveau. Il est aussi conseillé de utiliser seulement les écrous et les boulons du kit original d’installation
du attelage et respecter leurs propres caractéristiques.

Le crochet d’attelage est projeté pour la traction des remorquages et le chargement. Il n’est pas permit
d’utiliser le crochet d’attelage pour bouts différents de quels prévus. Le crochet d’attelage est un accessoire
qui influence la sécurité en route et il doit étre monté exclusivement par du personnel spécialisé.

En cas de un montage erroné, il y a le danger des incidents graves.

Il est possible que nous ne connaissons pas quelques modeles de certains véhicules, donc on prier de
se rapporter a ce document et ses dessins techniques.

Le constructeur de chaque véhicule peut prévoir des accomplissements techniques déterminés au
niveau du moteur ou carrosserie qui ils ne sont pas mentionnés dans ce document ; donc on prier de
suivre le manuel utilisation et maintenance de la voiture.

TS Towbars est une marque de propriété exclusive de la Maison Umbra Rimorchi srl.



’@‘ www.umbrarimorchi.it - umbrarimorchi@umbrarimorchi.it
tel. +39 075 5280260 - fax +39 075 5287033

TOWBARS

DIE GARANTIE (D

TS Towbars erkennt eine zwei-Jahren-Garantie auf seinen Produkten vom Lieferungsdatum, entsprechend
mit der 1999/44 EG-Richtlinie und mit dem Gesetz 23/2003. Es ist auf dem Auswechseln des defekten
Materials begrenzt und auf keinen Fall erweitern sich um Schaden, die aus versteckten Mangeln ergebenden
sind.

Die Anhangervorrichtung von TS Towbars ist nur der Marke und dem Model des Fahrzeugs angemessen,
die in diesem Handbuch verzeichneten sind.

Die Kupplungistnach den europaischen Richtlinien produziert, geprift und billigen. Esist verboten die Struktur
der Kupplung verandern, die nur auf dem Wagentyp installiert werden kann, fur die es geplant wird. Es ist vollig
verboten keine Veranderung an die Anhangerkupplung vornehmen (zuséatzliche Bohrungen, Schweien
von zusétzlichen Komponenten, Entfernung der originalen Bestandteile usw.). Die Nichteinhaltung dieser
Bedingung verursacht die Annullierung der Zulassung der Anhéngerkupplung, die Verwirkung der Garantie,
Uberdies die Annullierung des Kraftfahrzeugscheins, dass wichtige Sicherheitsrisiken einschlieBen.

Die Nationale Vorschriften Gber Abnahmen miissen strikt beachten werden, die betrachtlich von Land zu
Land abweichen kénnen.

Uberpriifen Sie zunéchst, dass Sie die richtige Anhdngerkupplung fiir Ihr Fahrzeug haben. Wenn Sie
unsicher sind, kontrollieren Sie die Richtigkeit der Auswahl mit dem Hersteller, bevor die Installation zu
beginnen. Kontrollieren Sie vor der Installation, dass keine Einzelheit fehlt und dass alles Material wahrend
der Beférderung unbeschédigt bleibt ist und keine Schaden erleiden hat. Bevor die Installation, prifen Sie
mit gréBter Sorgfalt das Vorhandensein und die Positionierung der Stromkabeln im Installationsraume.

Es ist notwendig alle Befestigungspunkten verschlieBen wo die Anhangerkupplung auf dem Fahrzeug
binden wird, um die Infiltrationen zu vermeiden.

Eliminieren Sie den Isolierstoff und den Schutz des Fahrgestells (wenn sie anwesend sind) auf den Punkten
wo die Kupplung in direkte Verbindung mit dem Chassis des Wagens ist, machen Sie die Bohrungen der
genauen und vorgesehenen Dimension, entfernen Sie die Metallspane und auftragen Sie eine Schicht von
Rostschutzlack auf die Bohrungen.

Vergewissern Sie sich dass es kein Restmaterial in den Gewindeschneiden der Mutter und den Bolzen gibt,
die das schlechte Funktionieren verursachen kdnnte und das richtige Anziehen verhindern.

Die Werten D und S mussen strikt eingehalten werden und auf keinen Fall tberholt.

Raten Sie die Kugel immer entsprechend geschmiert zu halten und verwenden Sie immer die bestimmte
Kugelkappe in Anbetracht der Funktionalitéat und der Nutzung. Wenn die Kugel ausziehbar ist und versteckt
es teilweise das Schild des Wagens, ist es besser zu entfernen oder in einem sicheren Ort zu wieder
bringen wann es nicht benutzt wird.

Aufgrund vom Wagentyp, an den die Kupplung installiert missen wird, ist es einen Schnitt der
StoBstange mdglich. Die TS Towbars Informationen bezlglich des Schnitts haben ausschlieBlich ein
Orientierungsmerkmal und sie sind nicht verbindlich.

Die richtige Dimensionen und die Formation des Schnitts wahrend der Installation der Anhangerkupplung
bekannt werden.

Infolge von der Installation der Anhangerkupplung, kénnen man die UnregelméaBigkeiten des Funktionieren
auf den Fahrzeugen mit Einparkhilfe Systemen ereignen, die an Stérungen der Struktur mit den Sensoren
verbunden sind. In diesem Fall mussen Sie die Nachweisempfindlichkeit einstellen oder das Einparkhilfe
System ausschalten; wenn Sie Anhangervorrichtungen mit der ausziehbare oder einstellbare Kugel
verwenden, ist es unwahrscheinlich dass sich die UnregelméBigkeiten des Funktionieren des Einparkhilfe
Systems ereignen, als der Kugel entfernt ist.

Wenn die Anhangerkupplung eine Kollision als Folge eines Unfalls erlitten hat, ist es nicht mehr als sicher
und deshalb muss es ersetzt werden.

Nach die ersten 1000 km sollten Sie alle Mutter und Bolzen kontrollieren und eventuell wieder anziehen.
Es wird auch empfohlen nur Mutter und Bolzen im vorgesehenen Kitt von originalen Installation der
Anhangerkupplung zu verwenden und in jedem Fall die angegebenen Eigenschaften beachten.

Die Anhangerkupplung ist fir der Antrieb des Anhangers und auch als Lastentrdger verwendet wird. Es ist
verboten die Anhangerkupplung fur andere Zwecke verwenden. Die Anhangerkupplung ist eine Komponente,
die auf die Sicherheitsfahrt einwirkt und muss es nur von qualifiziertem Fachpersonal installiert werden. Die
falsche Montage verursacht die Gefahr der schweren Unfallen.

Es ist mbglich, dass die Varianten von bestimmten Fahrzeugen sind, die wir weiBen nicht. So, betreffen Sie
immer an diesem Dokument und die technischen beziehen Zeichnungen.

Die Baufirma jedes Fahrzeugs kann bestimmte technische Anforderungen in Bezug auf den Motor oder die
Karrosserie vorsehen,. die nicht in diesem Dokument aufgefihrten sind. So, beziehen Sie bitte immer das
Gebrauchs-und anwendungshandbuch des Wagens in lhrem Besitz.

TS Towbars ist eine Marke ausschlieBlich gehéren der Firma Umbra Rimorchi.



’@‘ www.umbrarimorchi.it - umbrarimorchi@umbrarimorchi.it
tel. +39 075 5280260 - fax +39 075 5287033

FAPAHTMA RU

TS Towbars npu3sHaeT rapaHTuiO Ha CBOIO MPOAYKUMIO Ha NPOTAXEHUM OBYX NET C MOMEHTa OOCTaBKU
ToBapa B yKasaHHOe MecTo, U oTBedvaeT EBponeiickon [vpektuBe 1999/44/EC n 3akoHOOATENbCTBY
23/2003. 3ameHa gedheKTHOro ToBapa ABMAETCA OrpaHNYEHHOM U HE PacrnpoCTpaHAETCA Ha TOBapbl CO
CKPbITbIMU JehbeKTamu.

BYKCMPOBOYHBIN KPIOK (hapkomn) UCnonb3yeTcA TOSbKO ANA MapkKu U MoAesin aBToMOOWNA, yKa3aHHOWN B
[aHHOM PyKOBOACTBE.

dapkon nponsBeeH, MPOBEPEH M yTBepXXAeH ONPeKTMBON, COOTBETCTBYIOLLEN €BPONENCKMM CTaHAapTaM.
3anpellaeTcA uckaxartb CTPYKTYpy hapkona, KoTopasa MOXET OblTb YCTaHOBfiEHA Ha OnpeaesfieHHbI
aBTOMOOUSIb, OS17 KOTOPOro oHa Obina paspabotaHa. CTporo 3anpelaetcA U3MEHATb YCTPOUCTBO
chapkona ([OMNONHUTENbHbIE OTBEPCTUA, CBapkKa [AOMNOMHUTENbHBLIX AeTanen, yaaneHne OpurmHanbHbIX
KOMMOHEHTOB U T.A4.). HapyLueHne 3TOoro ycrnosmA NpMBOAUT K HEAENCTBUTENIBHOCTI OMOoraumm hapkona
N HeOenCTBUTENbHOCTU rapaHTuM; KPoOMe TOro, HeLEeWCTBUTENbHOCTM TEXHUYECKOro TanioHa U HEeCEeT
60MbLLIOW PUCK OMaCHOCTM.

Heobxoammo CTpOro mpuaep>KmMBaTbCA HaUMOHANbHbIX HOPMATUMB MO TECTMPOBAHMIO , KOTOpbIE MOryT
MEHATBLCA B 3aBMCUMOCTM OT CTPaHbI.

B nepByto ouyepeab HEO6XOAMMO MPOKOHTPONMPOBATL COOTBETCTBME hapkona AaHHOMY TPaHCMOPTHOMY
CpencTBy; nepen YyCTAHOBKOW, B Cliyd4ae COMHEHMW, HeobxoAuMO MpoBepUTb COOTBETCTBME (hapkona
npoussoanTento. lNepen ycTaHOBKOM HEO6XOAMMO NPOBEPUTD, YTOObLI BCE AeTanm 6biiv HA MECTe U YTOObI
He 6bin NOBpexAéH matepuan BO BpemA nepeBo3ku. lNepen Havanom paboTbl NPOBEPUTHL HanNMymMe u
pacnonoXXeHue 3NeKTPONPOBOAKM TaM, rae OHa A0/KHA ObITb NOAKIOYEHa.

Heobxoaumo npocBepnmTb BCE 0TBEpPCTUA, rae byaeT KpenuTbeA dhapkor, nsberaa nHpunbTpaumu.

B mecTax, roe cbapkon 6yaeT HaxoauTbCA B TECHOM KOHTaKTE C TPAHCMNOPTHLIM CPEACTBOM, HEO6X0ANMO
yOoanuTb U30NVPYIOWMA U 3alUUTHBIA MaTepuanbsl (ecnu Takue WMEKTCA), NPOCBEPNUTb OTBEPCTUA
yKa3aHHbIX pa3MepoB B COOTBETCTBYIOLLMX MeCTax KpenneHua, yopaTb METTANIMYECKY CTPYXKKY N HAHECTU
OAVH CMOW aHTUKOPPO3UIAHOIO MOKPbITUA HA FOTOBbLIE 0TBEPCTUA. YBeanTbCA, YTO HET OCTATKOB Matepuana
Ha rankax n 6onTax, 4To MOXEeT NPUMBECTU K HEMCMPABHOCTM 1 NPeaoTBPaTUTb HAAIEXALLYIO 3aTAXKY.
3HayeHnA D (npaBbi) n S (NeBbIil) AOMKHbLI CTPOro COBMIOAATLCA, U HU B KOEM Clyvae He AOMXKHbI
npesbiwaTtbcA. C y4ETOM (PyHKUMOHANBHOCTU U UCMONb30BaHUA, PEKOMEHAYETCA XpaHWUTb wap capkona
Haanexalmm obpa3omM B aHTUKOPPO3MMHOM MaCTUKE U UCM0MNb30BaTh COOTBETCTBYIOLLYIO 3awmMTy chapkona.
PekomeHayeTcA CHATb (PapKOMHbIN Wap 1 NOMOXNUTb B 6e30nacHoe MecTo, eCfin OH pacrnosioraeTcA 3a
HOMEpPHbLIM 3HaKOM TPaHCMOPTHOrO CPEACTBA, ABNAETCA CbEMHBLIM U HE UCMOMbL3YETCA Kakoe-TO BPEMA.

B cooTBETCTBUM C TPAHCMOPTHBLIM CPEACTBOM, HA KOTOPOE A0MKEH ObITb YCTAHOBSIEH (DAPKOM, BO3MOXEH
Hagpe3 Gamnepa. VHgopmauua, npepoctasneHHaa TS Towbars, nmetowaa OTHOWEHUE K HaaHpesy
6amnepa, HOCMT WIIOCTPATUBHBIN XapakKTep M He MMEeeT OrpaHvyeHui. TouHble pa3mepbl U hOpMbl
Hazpesa 6yayT N3BECTHbI UCKITIOUYNTENBHO BO BPEMA YCTaHOBKM hapkona.

B TpaHCnopTHbIX CpeacTBax, KOTOpble OCHALleHbl MapKOBOYHBLIM PafapoM, Mocne YCTaHOBKM hapkona
MOryT HabnogatbCA Henonagku, CBA3aHHble C MOMEexamy B CTPYKType AaTyvkoB. B gaHHOM cnydae
HeobXxo4MMO OTPEerynMpoBaTb BOCMPUMMHYMBOCTb AATYMKOB MM OTKMIOYUTb MapKOBOYHbLIM padap. B
cny4ae, ecnv Ucrnosnb3yeTcA YyCTPOUCTBO hapkona CO CbEMHbIM MM PErYNIUPYEMbIM LIAPOM, CyLLECTBYET
ManioBepoATHOCTb HEMOMaA0K NapkOBOYHOro pajapa B c/yyae, ecnu wap capkona CHAT.

B cny4dae, ecnu chapkon nocTtpagan npu CTOMKHOBEHWUM B pe3ynbTaTe [OPOXHO-TPAHCNOPTHOro
NPOUCLLECTBUA, HESb3A PaCCUYNUTbLIBATb HA €ro UCNPaBHOCTb Y HY>XXHO 3aMEHUTb.

Mocne npobera nepsbix 1000 KM peKOMeEHAYETCA NPOBEPUTL BCE raikn U 60MTbl, U 3aKPYTUTb UX NMOKPeENYye.
PekomeHayeTcA Ncnonb30BaTth TOSIbKO raku 1 60Thl, yKa3aHHble B Habope dhapkona; npy OpuruHasnsHon
YyCTaHOBKE U B 10O0M Criydae NpuaepXmnBatbCa YyKasaHHbIX XapaKTePUCTUK.

dapkon npefHasHavyeH AfnA MepeBO3KM MPULENOB U UCMOMb30BaHWA B KayecTBe MEPEBO3KU rpysa.
3anpelaetcA ucnonb3oBatb AnA Apyrux uenei. dapkon ABNAETCA KOMMOHEHTOM, OT KOTOPOro
3aBUCMT 6e30MacTHOCTb TPACHMOPTHOrO CPeacTsa, U OO/MKeH ObiTb YCTAHOBMEH WCKIYUTENBHO
KBanMuumpoBaHbIM NepcoHanom. B cnyvae HenpasunbHOM YCTaHOBKM CYLLECTBYET ONacTHOCTb AOPOXHO-
TPaHCMOPTHOro NPOUCLIECTBUA.

B0O3MOXHO CyLLECTBYIOT onpeaeneHHble TPaHCMOPTHbIE CPEACTBa, O KOTOPbIX HAM HUYEro He N3BECTHO. B
TakoM Crny4ae HeobXx0AMMO CCbIIaTbCA Ha AAaHbI LOKYMEHT U €r0 TEXHUYECKME YEPTEXN.
Mpon3BoauTeNnb KaXaoro TPaHCMOPTHOrO CPeacTBa MOXET NPefoCTaBUTb KOHKPETHbIE TeXHU4YecKue
TpeboBaHWA MO OTHOLLEHUIO K ABUraTENO UK KY30BY, HE NEPEYUCTIEHHBbIX B AAHHOM OOKYMeHTe. B Takom
crnyyae Heobx0AUMO CCbINaTbCA Ha PYKOBOACTBO MO 3KCMyaTauumM KOHKPETHOro TPaHCNOPTHOrO cpeacTea.
TS Towbars ABNAETCA 9KCKMHO3MBHOM TOproson Mapkor ot Umbra Rimorchi srl.

TOWBARS



’@‘ www.umbrarimorchi.it - umbrarimorchi@umbrarimorchi.it
tel. +39 075 5280260 - fax +39 075 5287033

FAPAHTIA a

TS Towbars BM3Ha€E rapaHTito Ha CBOK MPOAYKLItO Ha NPOTA3i ABOX POKIB 3 MOMEHTY AOCTaBKM ToBapy Yy
BKasaHe micue, i Bianosigae €sponencbkin upekTusi 1999/44/EC Ta 3akoHogaBcTBy 23/2003. 3amiHa
OedeKTHOro ToBapy € 06MEXEHOI0 | HE PO3NOBCIOAKYETLCA HA TOBapM i3 NPUXOBaHUMKU AedheKTamu.
ByKcupHUin Kprok (thapKomn) BUKOPUCTOBYETLCA NULIE ANA MapKu Ta mogeni aBTomobinA, BKasaHoi B
OaHin iHCTpYKLUii.

dapkon BupobneHo, BunpobyBaHO Ta 3aTBEpPXAEHO [MPEKTUBOID, AKa BiAMNOBIiAAE €BPOMENCKNM
cTaHaapTam.. 3aboOpOoHAETLCA 3MIHIOBATU CTPYKTYpPY dhapkony, Aka MoxeT 6yTu BCTaHOBEHa Ha
neBHW Tun aBToMO6INA, OnA AKOro BoHa 6yna po3pobneHa. CyBopo 3abOpOHAETHCA 3MiHIOBATU
npucTpin cpapkony (CcTBOptOBaTM A0AATKOBI OTBOPW, 3BapioBaTVW A04ATKOBI AeTani, BuaanAaTtu
opuriHanbHi KOMMNOHEHTW i T.4.). TopylweHHA AaHoi yMOBM MPU3BOAUTbL OO0 HeRincHOCTI omonoradii
hapkony Ta HefiNcHOCTI caMoi rapaHTii; KpiM TOro, HeAiMCHOCTI TEXHIYHOrO TanoHy Ta Hece BENNKUM
pU3MK He6e3MneYHoCTi.

HeobxigHo cyBOpO AOTPMMYBATUCh HALiOHANbHbLIX HOPMAaTUB NO TECTYBAHHIO, AKI MOXYT 3MiHIOBaTUCA
B 3aM1e>XXHOCTI Bif KpaiHu.

B nepLuy yepry Heob6xigHO NMPOKOHTPONIOBATM BiANOBIAHICTL hapKona AaHOMY TpaHCMOPTHOMY 3acoby;
nepen BCTAHOBSIEHHAM, Y BMMNaAKy CYMHIBiB, HEO6XiQHO BMEBHUTUCH, WO AaHWA hapkon Bignosigae
noro BupobHuKy. lNepen BCTaHOBNEHHAM HeOobXigHO nepeBipnTh, Wob yci getani 6ynun Ha Mmicui i wob
He OyB MNOLUIKOMXKEHWA maTepian nig 4Yac TpaHcnopTyBaHHA. [lepen nodyatkom poboTu nepesipnTu
HaABHICTb Ta PO3MILLEHHA eNeKTPONPOBOAKN TaM, Ae BOHA NOBMHHA By TU NiAKOYeHa.

HeobxigHo npocBepnuTu BCi 0TBOPWY, Ae Byae Kpinutuca thapkon, 3anobiratouu iHinbTpadii.

B micuax, oe dapkon 6ygeT 3HaXoAUTUCH B TICHOMY KOHTaKTi 3 TPaHCMOPTHUM 3acob60M, HeobXiaHO
BUOANUTU iI30MIOKOYNA Ta 3aXUCTHUI MaTepian (AKLWO TakKWKh iCHYE), MPOCBEPNNTU OTBOPU BKa3aHUX
po3MipiB y BIiAMOBIAHMX MiCUAX KpPIiNfeHHA, 3abpaTu MeTanivyHy CTPYXKKY Ta HaHecTu OAWH Lwap
AHTUKOPPOS3INHOIro MOKPUTTA Ha roTOBi OTBOPW. BNEBHUTUCH, L0 HEMAE 3aNuLLKIB MaTepiany Ha rankax
Ta 6onTax, Wo MoXe NpM3BECTU A0 HECMPABHOCTI Ta 3anobirTi BiANOBIAHIN 3aTAXL.

3Ha4veHHA D (mpasui) i S (niBuin) NOBUHHI ByTU CyBOPO OAOTPUMAHI, i Hi B AKOMY BUMAAKY HE MOBMWHHI
6yTn nepeBuLEHi. 3 po3paxyHKOM (PYHKUIOHANBbHOCTI Ta BUKOPUCTAHHA, PEKOMEHIYETbCA 36epiratu
Kynto papkony HaneXXHMM YAHOM B aHTUKOPPO3IMHOMY MAcTUKY i NiATPMMYyBaTW BigMnOBIAHUA 3axXUCT
ghapkony. PekomeHOyeTcA 3HATU (QapKOMHy Kyt i NOMICTUTUM B 6e3neyHe Mmicue, AKLWO BOHa
po3MilLeHa 32 HOMEPHUM 3HAaKOM TPaHCMOPTHOro 3acoby, € 3’€EMHOIO | HE BUKOPUCTOBYETbCA AKUNCH
yac. Y BignoBigHOCTI 3 TPaHCMNOPTHUM 3aCO60M, Ha AKUIN Mae ByTn BCTAHOBNEHWUIA (hapKOon, MOXJINBUN
Hapapi3 6amnepy. IHopmauia, HagaHa TS Towbars, Aka Mae BigHOLWeEHHA 00 Haapi3y 6amnepa, HOCUT
iIMOCTPaTUBHUI XapakTep Ta He Mae obmMeXkeHb. TOYHI po3mipu i chopmy Haapidy OyayTb BigoMi
BUKJ/IOYHO NiJ Yac BCTaHOBMEHHA chapKony.

B TpaHcnopTHbIX 3acobax, Aki obnagHaHi napKyBasbHUM pagapoM, nicnA BCTaHOBMEHHA hapkony
MOXYTb CMOCTepiraTmcb HecrnpaBHOCTI, MOB’A3aHi 3 nepelKojamMn y CTPYKTYpi AaTyukis. B gaHomy
BMNaAKy HeobXiAHO BiAperynoBaTy YyTNMBICTb AaTYMKIB abo BiOKIOYMTY NapkKyBanbHUMN pagjap. Y
BMNaAKy, AKLO BMKOPWUCTOBYETbCA MPUCTPIA drapKorny i3 3"€eMHOI0 abo peryntoryo0 Kyneto, iCHye
ManoNMOBIPHICTb HECNPaBHOCTEN NapKyBanbHOro pajapy y BUNaaKy, AKLWO KynAa apKony 3HATA.

Y Bunagky, AKWO apkon 6yB MOWKOAXKEHUA B pe3ynbTaTti AOPOXHLO-TPAHCMOPTHOI NpuUroan, He
MO>XHa pO3paxoByBaTh Ha MOro CAPaBHICTb i HEOOXiAHO 3aMIHUTMW.

MicnAa npob6iry nepwux 1000 KM peKoOMeHAYeETbCA NEpeBIPUTU BCi ramkm Ta 60NTH, | 3aKpyTUTKM iX
cunbHiwe. PekoMeHayeTbCA BUKOPUCTOBYBATH NnLLe raiku Ta 60nTu, BKasaHi B Habopi hapkony; npu
opuriHanbHOMY BCTaHOBSEHHI i B OyAb-AKOMY BUNAAKy AOTPUMYBaTUCh BKa3aHUX XapakKTepUCTUK.
®dapkon npuaHaveHuin anAa 6yKCcMpyBaHHA NPUYENIB i BUKOPUCTOBYETLCA AMA NEepPEeBE3EHHA BaHTaXy.
3ab0pOHAETLCA NOr0 BUKOPUCTAHHA ANnA iHWKX Uinen. ®apkon € KOMNOHEHTOM, Bifl AKOrO 3a5exuTb
6e3neyHiCTb TpacHMOpPTHOro 3acoby, i MOBUHEH OyTU BCTAHOBMEHWUA BUKIIHOYHO KBanichiKOBHUM
nepcoHanoM. Y BUNaAKy HenpaBWUSIbHOrO BCTAHOBMIEHHA iCHye Hebe3neka AOPOXXHbO-TPAHCMOPTHOI
npurogu.

Mo>nMBO iCHYIOTb MEBHI TPaHCMOPTHI 3acobu, Npo AKi Ham Hi4yoro He BiAoMO. B Takomy Bunagky
HeobXxigHO NocuNaTncb Ha OAHUA OOKYMEHT i MOro TeXHIYHI KpeCcneHHA.

BUpOBHMK KOXHOro TPaHCMOPTHOro 3acoby MOXEe BCTAHOBSOBATU KOHKPETHI TEXHIYHi BUMOrM no
BiJHOLLEHHIO A0 ABUryHa abo Ky30Ba, AKi He BKa3aHi B JaHOMY AOKYMEHTI. B Takomy Bunagky HeobxigHo
NocKnaTmnCb Ha IHCTPYKLItO MO eKcnnyaTauii KOHKPETHOrO TPaHCMOPTHOro 3acoby.

TS Towbars € eKCkn3nBHOK TOProeoto Mapkoto Big Umbra Rimorchi srl.

TOWBARS



www.umbrarimorchi.it - umbrarimorchi@umbrarimorchi.it
tel. +39 075 5280260 - fax +39 075 5287033




TOWBARS

140 min

32 min

55 min
N Il
N

% .
i 27
2

%,

N
AL

T iy g i o,
T 10y 0 0 oy 9,
T oy
T,
Ty iy iy

N
NN

350-420*

N
Q
NN
RS
MR
N

N
W
NN

R
R

N
N
DN
N
N

N
NN
NN

N
N
N
\\\\\\Q\\
RN

W,
//// //// 7%

www.umbrarimorchi.it - umbrarimorchi@umbrarimorchi.it
tel. +39 075 5280260 - fax +39 075 5287033

Deve essere garantito lo spazio libero secondo I'allegato
VII, figura 30 della direttiva 94/20/CE.

*per il peso complessivo ammesso del veicolo

Der Freiraum nach Anhang VII, Abbildung 30 der
Richtlinie 94/20/EG ist zu gewahrleisten.

* bei zuldssigem Gesamtgewicht des Fahrzeuges

D

RUJ

The clearance specified in appendix VII, diagram 30 of
guideline 94/20/EC must be guaranteed.

*at gross vehicle weight rating

[onMKHOBbITbrapaHTUpoBaHo cBO60AHOE MPOCTPAHCTBO
B cooTtBeTcTBUM C [lpunoxerHnem VII, pucyHok 30
IOupektnBa 94/20/EC pnAa maccbl TPaHCMOPTHOrO
cpencTea

(UAJ

L’espace libre doit étre garanti conformément a 'annexe
VII, illustration 30 de la directive 94/20/CE.

*pour poids total en charge autorisé du véhicule

lMoBuHEH byTy rapaHTOBaHe BiflbHWUN NPOCTIpP BiANOBIAHO
no Hopatky VI, mantoHok 30 OupekTtuea 94/20/EC pona
Macu TPaHCMOPTHOro 3acoby




